
입찰 공고일 입찰일 대금 납입일 발행일
2년물 2.27.(목) 3.4.(화) 3.6.(목) '25.3.10
3년물 3.5.(수) 3.10.(월) 3.11.(화) '24.12.10
5년물 3.19.(수) 3.24.(월) 3.25.(화) '25.3.10
10년물 3.12.(수) 3.17.(월) 3.18.(화) '24.12.10
20년물 3.20.(목) 3.25.(화) 3.26.(수) '24.9.10
30년물 2.27.(목) 3.5.(수) 3.6.(목) '25.3.10
50년물 3.11.(화) 3.14.(금) 3.17.(월) '24.9.10

3.13.(목) 3.18.(화) 3.20.(목) '25.3.10
3.4.(화) 3.7.(금) 3.11.(화) '24.12.10

외평채 3.18.(화) 3.21.(금) 3.24.(월) ‘25.3.10.

구분 환불일
공모주 03.07(금)
실권주 03.07(금)
공모주 03.10(월)
실권주 03.10(월)
공모주 03.11(화)
공모주 03.13(목)
공모주 03.14(금)
공모주 03.14(금)
공모주 03.17(월)
공모주 03.18(화)
실권주 03.18(화)
실권주 03.21(금)
공모주 03.24(월)
공모주 02.25(화)
공모주 03.26(수)
실권주 03.27(목)
공모주 03.28(금)
공모주 03.28(금)

해당연월 MMF 전일대비 전월대비
2025.01.31 186.9 -8.7 19.9
2024.12.31 167.0 -0.8 -28.7 
2024.11.29 195.6 -3.0 1.9
2024.10.31 193.7 -4.1 17.5
2024.09.30 176.2 -8.4 -19.3 
2024.08.30 195.4 -4.3 -7.6 
2024.07.31 203.1 -3.7 15.6
2024.06.28 187.4 -7.1 -16.1 
2024.05.31 203.5 -5.4 6.3
2024.04.30 197.1 -2.4 8.5
2024.03.29 188.6 -10.9 -12.4 
2024.02.29 201.0 0.2 5.1
2024.01.31 195.9 -5.8 26.1

 청약 일정

2차전지 생산 정밀금형 기업

교환 발행일부터 6개월 4,000명목채

외평00000-2603(25-3) 12,000

보증 보험 기업
커피·엔터테인먼트·자원개발 기업

화공기기 제조 기업

패션 브랜드 전개 기업

로봇·물류자동화 전문기업
기업인수목적회사

산업용 AIoT 플랫폼 기업

MIM(금속분말사출성형) 개발 기업

AI 기반 재생치료 플랫폼 기업
데이터 스크래핑 및 API 서비스 전문기업

완구 기업
디지털 트윈 전문기업

재생치료제 개발 전문기업
전자빔 기반 검사 장비 전문기업

로봇 기업
바이오 치료제 개발 기업

03.05(수)~03.06(목)
03.06(목)~03.07(금)
03.10(월)~03.11(화)
03.11(화)~03.12(수)
03.11(화)~03.12(수)
03.12(수)~03.13(목)
03.13(목)~03.14(금)

03.25(화)~03.26(수)

03.13(목)~03.14(금)
03.18(화)~03.19(수)
03.19(수)~03.20(목)
03.20(목)~03.21(금)
03.21(금)~03.24(월)
03.24(월)~03.25(화)
03.25(화)~03.26(수)

에이유브랜즈
한국피아이엠

서울보증보험
큐로홀딩스

한텍

더즌

티엑스알로보틱스
한화플러스스팩5호

심플랫폼

로킷헬스케어
손오공

이에이트
오가노이드사이언스

쎄크
나우로보틱스

지아이이노베이션

발행일부터 6개월 19,000

3월 단기자금시장 전망

◎ 주요 일정
    · 월초 : 월말세수 납입, 국고금 유입｜3.4(화) 통안채 만기(4.19조)

    · 3.5(수) 지준 마감일｜3.7(금) 공자기금 환수｜3.10(월) 국채 만기(26.2조)

    · 중순 : 건보자금 유출입, 원천세 납입
    · 중순~분기말 : 재정(국방,국토,금융위 등) 유입, 국고금 유출입
      ※ 주목할 만한 청약 : [서울보증보험] 모집 03.05~03.06｜환불 03.10｜미래,삼성

◎ 레포 시장
    · 2월 26일 실시한 한은RP매입(15조·14일물) 이후 잉여 분위기 형성된 가운데 월초 제2금융권 유동성 회복 및 통안채 만기 영향으로 금리 하락 예상됨.
    · 3·1절 연휴 전후 외국계은행 조정예금 규모에 따라 지준 마감 가변적이겠으나 평시 수준 유지 시 잉여 마감 가능성 높음.
    · 3월 7일 청약자금(서울보증보험) 유입 기대되나 국채 상환 재원 마련을 위한 대규모 공자기금 환수도 예정되어 있어 금리 상승 요인으로 작용하겠음.
    · 월말 대비 기일물 수요 증가하겠고, 분기말에 가까워질수록 조달여건 악화 예상됨. 한은RP매입 기조 및 은행권 자금 상황에 따른 금리 변동성 크겠음.
      ※ RP매매 대상증권 및 대상기관 확대 조치 2월 28일 부 종료

    · 3월 통안채 발행 규모는 6.6조 수준. 국고채 발행 규모는 17.5조. 원화표시 외평채 1.2조와 함께 재정증권은 2조씩 4차례에 걸쳐 8조 발행 예정.

 국고채 발행 정보
통합발행기간 발행 예정액구분

국고02625-2703(25-1)
발행일부터 6개월 30,000
발행일부터 6개월 28,000

국고02875-2712(24-12)
국고02625-3003(25-3)

발행일부터 6개월 58,000

발행일부터 6개월 28,000국고03000-3412(24-13)
국고02875-4409(24-10)
국고02625-5503(25-2)

발행일부터 2년 6,000

발행일부터 6개월 1,000

발행일부터 1년 6,000

국고02750-7409(24-11)

물가채

단위 : 억 원｜자료 : 기획재정부

 통안채 정례입찰 및 중도환매 계획
구분 입찰일 결제일 입찰시간 발행만기 발행 예정액

20,000
03.10(월) 03.11(화) 10:00~10:10 91일 5,000

03.04(화) 03.04(화) 10:00~10:10 91일 5,000
03.05(수) 03.06(목) 10:00~10:10 2년

경쟁입찰

03.31(월) 04.01(화) 10:00~10:10 91일 5,000

03.12(수) 03.13(목) 10:00~10:10 1년 5,000
03.17(월) 03.18(화) 10:00~10:10 91일 5,000
03.19(수) 03.20(목) 10:00~10:10 3년 10,000
03.24(월) 03.25(화) 10:00~10:10 91일 5,000

구분 입찰일 결제입 입찰시간 대상종목 환매 예정액

모집 03.27(목)
1년

5,000~6,0002년
3년

03.26(수) 11:00~11:10

단위 : 억 원｜자료 : 한국은행

 청약 정보
주간사 및 인수사

중도환매 03.20(목)
통안02890-2509-01

13,000통안04020-2510-02
통안03340-2601-02

03.18(화) 10:00~10:10

청약명 모집일업태

대신
NH,신한,유진

NH

미래,삼성

씨케이솔루션
현대차증권

2차전지 드라이룸 전문기업
증권·선물 중개 기업

03.04(화)~03.05(수)
03.04(화)~03.05(수)
03.05(수)~03.06(목)

SK,KB

한화
KB

 레포 거래잔액 및 MMF 잔고 추이
월말일 MMF 증감내역

한투

한투

NH

대신,아이엠

SK

SK
키움

단위 : 조 원｜자료 : 금융투자협회

 단기시장 금리 추이

IBK

한투
신영

한투

4.000%
3.850%

3.900%

3.750%
3.850%

3.500%

3.250%

3.000%

2.750%
2.70%
2.80%
2.90%
3.00%
3.10%
3.20%
3.30%
3.40%
3.50%
3.60%
3.70%
3.80%
3.90%
4.00%
4.10%

2023.01 2023.02 2023.03 2023.04 2023.05 2023.06 2023.07 2023.08 2023.09 2023.10 2023.11 2023.12 2024.01 2024.02 2024.03 2024.04 2024.05 2024.06 2024.07 2024.08 2024.09 2024.10 2024.11 2024.12 2025.01 2025.02

레포금리 콜금리(C2) 기준금리

165
170
175
180
185
190
195
200
205
210
215
220
225
230
235
240
245
250
255

2024.01 2024.02 2024.03 2024.04 2024.05 2024.06 2024.07 2024.08 2024.09 2024.10 2024.11 2024.12 2025.01 2025.02

레포 잔액 MMF 잔고


